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Laupäeval, 1. oktoobril toimus 
Pärnumaa ringkonna üldkoosolek 
hotellis Strand, kus osales 101  
erakonna liiget. Valiti Pärnumaa 
kandidaadid Riigi kogu valimistele,  
mis toimuvad 5. märtsil 2023. 
Pärnumaa meeskond sai tugev ja 
esindatud on erinevate eluvaldkondade 
ja elukutsete esindajad.

Pärnumaal on 7 mandaati ja EKRE saadiku-
te kandidaatide nimekirjas on 9 kandidaati. 
Kandideerijaid oli kokku 14 inimest. Kohal 
oli ka erakonna esimees Martin Helme, kes 
pidas sütitava kõne ja tõi esile, et EKRE 
saab võita vaid siis, kui erakonna võidu 
heaks panustavad lisaks kandidaatidele ka 
kõik erakonnaliikmed. 
Pärnumaa liikmed valisid:

1.  Mart Helme (erakonna aseesimees, 
Riigikogu liige, ajaloolane, endine diplo-
maat ja ettevõtja)

2.  Helle Kullerkupp (Pärnu Linnavoli-
kogu aseesimees, EKRE keskjuhatuse liige 
ja Pärnumaa ringkonna esimees, koolitatud 
ämmaemand (1983 ja 2005) ja ettevõtja )

3.  Alar Laneman (Riigikogu liige, 
 brigaadikindral)

4.  Arvi Karotam (Pärnu Linnavolikogu 
liige, Pärnumaa juhatuse liige, endine diplo-
maat ja Anija vallavanem)

5.  Agnes Pulk (Pärnu Linnavolikogu 
EKRE fraktsiooni esimees, Pärnumaa juha-
tuse liige, teenusedisainer ja ettevõtja)

6.  Heldur Paulson (Pärnumaa ringkon-
na aseesimees, Paikuse osavalla volikogu 
liige, elektriinsener, ettevõtja)

7.  Siimo Lopsik (Pärnu Linnavolikogu 
liige, EKRE Pärnumaa juhatuse liige, ajaloo 
õpetaja)

8.  Sven Sildnik (Pärnu Linnavolikogu 
liige ja revisjonikomisjoni esimees, kirjanik 
ja kolumnist)

9.  Ken Vaher (EKRE Tori osakonna 
aseesimees, sisejulgeoleku spetsialist, ette-
võtja)

Pärnumaalt valitud riigikogu valimiste kandidaadid: esinumber mart helme, helle kullerkupp, arvi karotam, agnes Pulk, heldur Paulson, siimo lopsik, sven sildnik  
ja külalisena ekre esimees martin helme (kandidaatideks valitud alar laneman ja ken vaher puudusid töökohustuste tõttu grupildilt).

EKRE Pärnumaa läheb Riigikogu 
valimistele tugeva koosseisuga
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Hiljaaegu kogesin ühte 
mõtlema panevat näidet elust – 
keda võim teenib, rahvast või 
poliitikuid? Võimu kasutamine 
isiklikes huvides võib olla 
sügavam probleem kui julgesin 
oletada.

ALAR LAnEmAn
Riigikogu liige, EKRE

K
ohalike omavalitsus-
te ülesanded on üsna 
selged. Kokkuvõtvalt 
võib neid kirjeldada kui 
kohustust tagada KOV-i 
territooriumil elavate 

inimeste jaoks hea elukeskkond, 
et tänavad oleks terved ja puhtad, 
koolid annavad heal tasemel hari-
dust, veevärk ja kanalisatsioon toi-
mivad laitmatult, elukeskkond on 
turvaline ja heakorrastatud.

Omavalitsuste probleemide 
üheks põhjuseks tundub olevat 
möödapanekud või seda juhtiva-
te poliitikute ja ametnike tege-
matajätmised. Olgu selle põhjus 

ebapädevus, lihtsalt laiskus või 
omavalitsuse kasutamine isiklikes 
huvides.

Hiljaaegu kogesin, et võimu 
kasutamine isiklikes huvides võib 
olla sügavam probleem kui julge-
sin oletada. 

13. septembril arenes mul 
Riigikogus mõtlemapanev dia-
loog.  Menetlesime Kohaliku 
omavalitsuse korralduse seaduse 
muutmise seaduse eelnõu (587 
SE). Riigikogu puldis oli T. Kivi-
mägi.

Tsiteerin Riigikogu stenogram-
mist. 

Küsisin: 
“Kui inimestel tekib tunne, et 

näiteks kohaliku omavalitsuse 
tasandil kasutavad poliitikud 
võimu juures olemist ära isikli-
kes huvides, siis võib tekkida või-
must võõrandumine, kannatab 
ühiskonna sidusus ja tulemusena 
kannatab ka kaitsetahe. Ja minu 
küsimus on selline: kas inimeste 
otsustusvõimaluste parandamine 
ja otsedemokraatia arendamine 
aitaks vähendada sellist inimeste 
võõrandumist võimust, tugevdada 

ühiskonda ja tõsta ka tulemusena 
riigikaitsetahet?”

* * *
Vastaja T. Kivimägi:
“Tõepoolest, see tasakaalukoha 

leidmine, ma ütlen veel kord, Ees-
tis kui parlamentaarses vabarii-
gis on väga oluline. Ma möönan 
ja olen nõus, eelnõu algatajatega 
päri, et neid ei ole piisavalt täna, 
neid otsedemokraatia vorme. Tõe-
poolest, see on võib-olla üks põhju-
si, miks rahvas on võõrandunud 
riigist. Nende võimaluste laienda-
mine on minu arvates igati asja-
kohane.”

* * *
Selline oli vastus inimeselt, 

kellel pikk ja rikkalik kogemus nii 
riiklikult kui ka kohaliku omavalit-
suse tasandilt. 

Mida see vastus meile ütleb? 
Vastaja ei pidanud vajalikuks öelda, 
et poliitikud ei tohiks võimu kasu-
tada oma huvides vaid arvab, et 
tuleb leida tasakaal kohaliku otse-
demokraatia võimalusi laiendades!

Võimu kasutamine iskilikes 
huvides, isegi kui otseselt pole tegu 
korruptsiooniga või muude rikku-

misega, on kokkuvõttes väga ohtlik 
riigi ja ühiskonna sidususe kahjus-
tamine ja nagu vastajagi möönab, 
see tekitab rahva võõrandumist 
riigist. Loogiline on eeldada, et 
mida suurem võim seda suuremat 
kahju on võimalik tekitada. Sõjas 
võib hind olla väga kallis.

KOV-i tasandil võimu isiklikes 
huvides kasutamise suurim mate-
riaalne kahju seisneb aga selles, et 
oma asjadega tegelevad poliitikud 
ajast, millal peaks hoopis edenda-
ma kohalikku elu ja oma inimes-
te elukeskonda. Tagajärjeks on 
arendamata infrastruktuur, noorte 
perede elamispindade lahendama-
ta probleem, rajamata puhkealad 
ja pargid jne.

Pärnu näitel võib öelda, et 
mõnikord võib tegemata sisuli-
ne töö asenduda ringmänguga 
võimu koalitsioonide ümbertege-
miseks. Lahendus saab olla ainult 
üks. Kui me tahame, et meie elu 
Eestis edeneks, ei tohi valijad 
tolereerida võimu juures inimesi, 
kes valijate hinnangul kasutavad 
võimu isiklikes huvides eekõige 
oma vajaduste rahuldamiseks. 

Keda võim teenib – 
kas rahvast või poliitikuid?

KOV-i tasandil 
tegelevad poliitikud 
oma isiklike 
asjadega ajast, 
millal peaks hoopis 
edendama kohalikku 
elu ja oma inimeste 
elukeskonda.”
AlAr lAnemAn

 14. oktoobril algatas EKRE fraktsioon volikogus umbusalduse 
Pärnu linnapea Romek Kosenkraniuse vastu, millega liitus ka 
Keskerakonna fraktsioon. 
Umbusaldusele kirjutasid alla 15 
Pärnu Linnavolikogu saadikut 
Eesti Konservatiivsest Rahvaera
konnast ja Keskerakonnast. Pa
raku katkes volikogu otseülekan
ne pärast Agnes Pulga esimest 
lauset ning umbusalduse ette 
lugemine ei olnud sel ajal linna 
Facebooki lehel ja Youtube kana
lil jälgitav. 

Pärnu linnapea 
Romek Kosenkraniuse 
umbusaldamise tekst
Käesolevaga soovime avalda
da umbusaldust Pärnu linnapea 
Romek Kosenkraniusele. Umb
usaldamise ajendiks on pikema 
aja jooksul valetamist, seaduste 
rikkumist ja korruptsiooni soosiv 
linnavalitsuse juhtimine, mistõttu 
on Pärnu linn saanud nii otsest 
rahalist kui ka mainelist kahju. 
Alljärgnevalt toome esile vaid 
mõned, kuid kaalukad näited hal

vast linna juhtimisest ja sellest 
tulenevast kahjust Pärnu linnale:
1. ihna detailplaneering – linna
valitsus on esitanud volikogule 
kinnitamiseks eelnõu, millega 
püütakse seadustada seaduse
vastaselt ehitatud teed Pärnu 
linna maale. Tee ehitati detail
planeeringu väliselt Jõe puh
kealale 2018. aastal, kui Kosen
kranius oli juba Pärnu linnapea 
ja Siim Suursild oli abilinnapea. 
Antud tee ehitati ilma planeerin
guta, ilma ehitus ja kaeveloata 
ning ilma kooskõlastusteta, ka
sutades selleks inna raha. 
2. Romek Kosenkraniuse poolt ju
hitud linnavalitsus esitas volikok
ku eelnõu, millega lubati Toomas 
Kivimägil otsustuskorras võõran
da krunt, mis on vaid osa tema 
poolt tegelikult kasutatavast 
krundist, Linna huvides oleks tul
nud nii majaalune maaala (suu
rusega 663 m2) kui ka grillmaja 

ja tema kasutuses olev aia alu
ne maa (suurusega 400 m2) liita 
ning alles siis võõrandada. Ja 
veelgi õiglasem, kui seda oleks 
tehtud avalikul enampakkumisel. 
Linnakassasse jäi nüüd seetõttu 
laekumata raha, mis oleks saa
dud terve krundi müümisest. 
3. ametnike üleoleva, ebasobiva 
ja ebaseadusliku käitumise tole
reerimine. 
– käesoleva aasta juunikuus 
saatis ev õiguskantsler Pärnu 
linnapeale noomituskirja, kus 
leidis, et Pärnu Linnavalitsus ei 
ole elanike avaldustele vasta
nud korrektselt, sisuliselt ega 
tähtaegselt, mitmele avaldusele 
on üldse vastamata jäetud. On 
häbiväärne, et linnakodanikud 
on sunnitud abi ja õigluse saami
seks pööörduma EV õigluskants
leri poole. 
– käesoleva aasta augusti vii
masel nädalal suhtles Pärnu lin
na pressiesindaja Teet Roosaar 
Pärnu linna ametlikul sotsiaal
meediakontol linna kodanikega 
alkoholipiirangute kehtestamise 

teemal ning väljen
dus väga ebaviisakalt, minnes 
oma kommentaaridega Pärnu 
elanike suhtes isiklikuks ja sol
vavaks. Ametnik kasutas mitme
ti mõistetavat keelepruuki ning 
kahjustas sellega oluliselt Pärnu 
linna mainet. Linna pressiesinda
ja käitumine peegeldab linnavalit
suses laialt levinud avalikkusega 
üleolevat suhtumist ja hoiakut.  
– 2019. aastal võltsis Pärnu lin
na ametnik r.h. dokumenti, kir
jutades originaalkirjal isiku nime 
ja meiliaadressi asemele teise 
nime ja meiliaadressi. Prokura
tuur alustas kriminaalasja, mis 

lõpetati oportuniteedi põ
himõttel. linnapea romek 
krosenkranius ei vabas
tanud dokumenti võltsi
nud ametnikku ametist, 
kuigi oleks pidanud and
ma sellekohase käskkir
ja kooskõlas ats § 95 
lõikega 1, mille kohaselt 
ametnik vabastatakse 
teenistusest, kui ilmne
vad või tekivad asjaolud, 

mis välistaksid tema teenistus
se võtmise tulenevalt ATS §st 15 
lõige 2.  
Eespool toodud asjaolusid arves
se võttes teeme ettepaneku Pär
nu linna mainet ja linna rahaliste 
vahendite väärkasutamist toeta
nud Pärnu linnapea Romek Ko
senkranius ametist vabastada. 
Linnapea käitumine oleks riigi
mehelik, kui ta ise ametist tagasi 
astuks.

Pärnu Linnavolikogu EKRE  
fraktsiooni nimel
Agnes Pulk
EKRE fraktsiooni esimees

ekre umbusaldas Pärnu linnapead
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Riigikogu liige ja senine Pärnu volikogu EKRE fraktsiooni esimees 
Alar Laneman peatas kolmeks kuuks oma volitused Pärnu 
voli kogus, et tegeleda pingelise sügise kasvava töömahuga riigi-
kaitse komisjonis. EKRE fraktsiooni uueks juhiks valiti Agnes Pulk 
ja aseesimehena jätkab Robert Kiviselg. 

RobERt KiViSELg
EKRE fraktsiooni aseesimees  
Pärnu Linnavolikogus

S
eoses suurenenud töö-
koormusega Riigikogus 
ning pingestunud jul-
geolekuolukorraga olen 
otsustanud oma volitused 
esialgu kolmeks kuuks 

peatada. Usun, et Agnes Pulk saab 
fraktsiooni juhtimisega sellel ajal 
edukalt hakkama,” sõnas Lane-
man. 

“EKRE fraktsioon töötab iga 
päev selle nimel, et seista Pärnu 
elanike heaolu ja turvatunde eest 
ning jälgime tähelepanelikult, et 
Pärnu linnas aetaks inimkeskset, 
peresõbralikku ja korruptsiooni-
vaba poliitikat,” lausus Pulk. 

Pulga sõnul on Pärnul suur 
potentsiaal saada Eesti kõige 
laste- ja peresõbralikumaks lin-
naks, kuid selle nimel tuleb tead-
likult pingutada ja õigeid otsuseid 
vastu võtta. 

EKRE fraktsioon on esitanud 
volikokku mitmeid perepoliitikat 
ja linnaarengut toetavaid eelnõu-
sid nagu lastega peredele elamu-
maa andmine, lasteaiakohatasu 
kaotamine, noore spetsialisti toe-
tus jne. Septembrikuu volikogus 
on menetlemisel näiteks EKRE 
eelnõu, kus soovitakse, et linn 
käsitleks parkimistasu vabastami-
sel lasterikka perena ka 3-lapsega 
perekondi, nagu see on juba aas-
taid riiklikult tavaks. 

“Täna on meil suur puudus 
kvalifitseeritud spetsialistidest 
nagu psühholoogid, psühhiaat-
rid, puudus on erinevatest tugis-
petsialistidest ja terapeutidest, 
õpetajatest. Konkureerime elu- ja 
töökeskkonnana paratamatult 
Tallinna ja Tartuga ning kui me 
teadlikult ei pinguta ega tee inves-
teeringuid, mis muudaksid Pärnu 
linna lastega peredele ja spetsia-
listidele, aga ka nutikale ja kesk-
konnasõbralikule ettevõtlusele 
atraktiivsemaks, siis oleme väga 
rumalad ja linna arengu suhtes 
hoolimatud. Passiivsuse ja muga-
vuse palk on elujõulise ja kvalifit-
seeritud elanikkonna vähenemine 
ning elukeskkonna taandareng. 
Ainuüksi kolmas sild meid siin ei 
aita,” on Pulk resoluutne. 

Alar Lanemani asemel tuleb 
Pärnu volikokku EKRE fraktsioo-

ni majanduskomisjonis esindanud 
noor ettevõtja ja endine sportla-
ne Edgar Maier, kes on senise 
linna juhtimise suhtes kriitiline: 
“Minu peas on paigalseis tagasi-
minek. Pärnu peab jalad kõhu alt 
välja võtma ja kiiresti tegutsema 

hakkama. Meie elanike arv vähe-
neb. Turistide arv ei ole piisav, 
et ettevõtted saaksid aastaring-
selt kasumlikud olla,” on Maier 
kriitiline. Maieri sõnul on vaja 
muuta Pärnu juhtimine selliseks, 
et otsustajad peavad ka vastuta-
ma. “Ma ei lähe volikokku aega 
veetma, vaid tööle. Mul on ideid, 
kuidas tugevdada laste tervist, 
alustades koolis kehalise kasvatu-

se taastamisest. Ja mõtteid, kui-
das Pärnu saaks areneda turismi 
ja ettevõtluse maastikul, näiteks 
Pärnu peab jõulisemalt hakkama 
riigilt nõudma Pärnu-Tallinna 
maantee kiiremaks ja ohutumaks 
ehitamist,” sõnab Maier. 

Passiivsuse ja mugavuse palk on 
elujõulise ja kvalifitseeritud elanikkonna 
vähenemine ning elukeskkonna taandareng. 
Ainuüksi kolmas sild meid siin ei aita.”
Agnes Pulk

Pärnu peab 
jõulisemalt hakkama 
riigilt nõudma 
Pärnu-Tallinna 
maantee kiiremaks ja 
ohutumaks ehitamist.”
edgAr mAier

muudatused Pärnu Linnavolikogu 
EKRE fraktsioonis

Spordihingega ette
võtja Edgar Maier 
on Pärnu volikogus 
EKRE fraktsiooni uus 
liige. Fotol: toimetab 
ta EKRE toidu pakke 
puudustkannatava
tele peredele. 
Foto: erakogu

edgar maier (33) on EKRE Pärnu osakonna aseesimees 
ja kuulub Pärnumaa ringkonna juhatusse. Tegutsenud 
viimased 12 aastat ettevõtjana ning õppinud TÜ Pärnu 
Kolledžis projektijuhtimist ja ettevõtlust. Maieri sportlase 
karjäär möödus suures osas esindades Pärnu võrkpalli
klubi. 2021. aastast on ta kuulunud EKRE fraktsiooni esin
dajana majanduskomisjoni, kus kavatseb jätkata. Lisaks 
võtab Edgar üle ka Alar Lanemani koha piirkondliku arengu 
komisjonis. 

agnes Pulk (43) on Tartu Ülikooli sot
siaalteaduste magister ning lõpetanud 
avalike teenuste disaini ja juhtimise eri
ala TÜ Pärnu Kolledžis. Ta on kaubamär
gi Disainivõti asutaja ning tegutsenud 
teenusedisaineri ja meeskonnakoolita
jana aastast 2016, töötades nii avaliku 
kui erasektori organisatsioonidega. 
Lisaks on ta andnud turundus ja kom
munikatsiooni ning kliendikogemuse 
disaini loenguid Hiiumaa Ametikoolis 
ning õpetanud veebilehtede tegemist, 
brändingut ja teenuste disaini Paprika 
Turunduskoolis. Agnes Pulk on EKRE 
liige alates 2017. aastast ning kuulub 
EKRE Pärnumaa piirkonna juhatusse.

EKRE fraktsiooni 
esimees Agnes Pulk. 
Foto: artur karask
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Üks pilt räägib rohkem kui 100 sõna

kuue järjestikkuse päeva (6–11.10. 2022) elektrihinna võrdlus eestis ja soomes.  
Nagu näha on sellel perioodil Soomes kõige kõrgem hind 2,5 senti/kilovatttund, aga 
keskmine on tavaliselt üldse alla ühe sendi. Eestis aga samal perioodil on elektri hind 
35,8 senti/kWh ja keskmine hind ca 20 senti/kWh. Tabelis on punaseks tehtud need read, 
kus Eesti hind ületab Soome hinda üle kümne korra. Täpsustuseks mainin, et elektrihin
na erinevus on arvutatud täpsete hindadega, aga tabelisse on kirjutatud ümmardatud 
numbrid ja sellepärast võivad mõned read tunduda valed.

elektri hind viimase kuue aasta jooksul. Nagu 
näete, on elektri hind aastaid olnud ca 3–4 senti/
kilovatttund ja seejuures on Eesti Energi teeninud 
korralikku kasumit. Tuletan meelde, et 19,3 miljonit 
EURi võrdub 302 miljonit Eesti krooni. Veel on selles 
tabelis näha, et kui EKRE oli võimul (2019–2020), 
siis elektri hind hakkas langema, sest vähendati 
elektri aktsiisi (üks mitmest olulisest asjast, mida 
EKREl õnnestus ära teha valitsuses).

sellest tabelist on näha, 
miks elektri hinna tõus on 
eriti valusalt löönud väike
firmade pihta. Kui elekter 
oli augusti lõpus väga kõrge 
hinnaga, siis tööajal (8.00–
17.00) oli hind veel umbes 
1,5 korda kõrgem. Muidugi 
võib valitsusjuht öelda, et....  
töötage öösiti, sest siis on 
elekter odav, aga paljud ette
võtted saavadki ainult päeva
sel ajal töötada (kauplused, 
koolid, lasteaiad jne).

eesti viie rikkama riigi hulka!!!
Sellel pildil on näha, et oleme mitte ainult viie 
 „rikkaima“ riigi hulgas vaid oleme lausa esikohal 
(koos Läti ja Leeduga), sest rahvas suudab maksta 
kõige kõrgemat elektri hinda Euroopas.
Kas see tähendab, et olemegi kõige rikkamad 
 (ütleb ju tuntud rahvatarkus, et ma ei ole nii rikas, 
et osta odavat kauppa), see jäägu juba iga ini
mese enda otsustada.1. 2.

5. 6.
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Üks pilt räägib rohkem kui 100 sõna Teksti koostas: heldur Paulson, elektriinsener

see pilt näitab hetketarbimist 3. augustil 2022. Sellelt skeemilt 
näeme, et Eestis toodeti ca 800 MW elektrit ja tarbiti ca 900 MW. 
Samal ajal osteti Soomest 942 MW. Nagu näha, siis ei vasta tõele, et 
nagu meil ei piisaks ühendustest Soomega, et katta ära kogu elektri 
tarbimine Eestis. Samal kuupäeval toodeti päikeseenergiat tipptun
nil 337 MW ja tuuleenergiat 67 Mw. Lisaks on meil kasutuses veel 
natuke hüdroenergiat ja töötavad ka mõned koostootmise jaamad 
(näiteks Pärnu linnas toodab selline jaam nii sooja vett kui ka elekt
rit). Lisaks toodetakse meil elektrit ka veel biogaasist. Muidugi 
loetakse rohelise energi hulka Eestis ka prügi põletamisest saadav 
„roheline“ elekter.

selles tabelis on näha 
kui palju mõjutab elektri 
hinda minister sikkuti 
poolt esitatud eelnõu (kui 
elektri hind on kõrgem kui 
8 senti/kWh, siis kom
penseeritakse ülejäänud 
osa riigi poolt, aga mitte 
rohkem kui 5 senti/kWh 
kohta. Eelnõu esitaja 
rääkis hinna alandami
sest rohkem kui 25%, aga 
tabelist on näha, et sel 
päeval näiteks kompen
seeritkse ainult 12,6%.

sellest tabeli on ära toodud eesti energia mõned näitajad.  
Seletuseks tabelile, on viimases veerus näidatud ära, et palju lisan
dus mingit näitajat (näiteks elektri hind suurenes 5,77 korda, ehk 
577%... ehk eelmise aasta hinnale pandi juurde 477%. „Kukalt kratsi
ma„ paneb aga kaks rida, kus on ära näidatud elektri müümise hind 
Eestis ja keskmine müügihind. Nagu näha, siis 2020. aastal müüdi 
elektrit Eestis odavamalt kui seda müüdi väljapoole, aga 2021 on 
asjad juba täpselt vastupidi: kohalikku tarbijat „lüpstakse“ rohkem 
kui väljaspool Eestit elavaid tarbijaid (2021 aasta jaanuaris vahe
tus valitsus ja võimule tuli Reformierakond)???!!!

7. 8.
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odav universaalteenus? Sellel pildil on näha minu enda elektriarve 
(börsipakett). Aga et põhiliselt tarbin öisel ajal (kütan maja), siis 
minu keskmine elektri hind septembis 2022 oli 12,03 senti/kWh. 
Ja süüa tehakse päevasel ajal, pesu pestakse ka... ja veeboiler 
töötab, siis kui vesi külmemaks läheb (ka ilmselt päeval, sest siis 
ainult ju tarbitakse sooja vett). Ja mulle õeldakse, et 15,4 senti/
kWh on „VÄGA SOODUS PAKKUMINE“ ???
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Ken Vaher (35) on ettevõtja, endine presidendi ihukaitsja, 
sisejulgeoleku spetsialist ja koolitaja, laskesportlane, 
hobipurjetaja, kaitseliitlane, otepää maarja koguduse nõukogu- 
ja juhatuse liige ja EKRE tori valla osakonna aseesimees. 

K
en liitus EKRE-ga eelmi-
sel aastal ja on erinevatel 
EKRE väliüritustel käed 
külge löönud ning panus-
tanud erakonna töösse. 
Kuna Ken kandideerib 

Pärnumaa Riigikogu kandidaatide 
nimekirja, siis saame temaga järg-
neva intervjuu vahendusel rohkem 
tuttavaks.

Tutvusta end natuke - kes 
sa oled ja millega oled seni 
tegelenud?
Hariduselt olen politseiametnik, 
lõpetasin Sisekaitseakadeemia 
sisejulgeoleku valdkonnas ja het-
kel jätkan seal magistriõpinguid. 
Pärast kooli töötasin Politsei- ja 
Piirivalveametis, algselt patrull-
politseinikuna, seejärel liikusin 
keskkriminaalpolitsei isikukait-
sebüroosse. Olin esialgu väliskü-
laliste kaitsetalituses, kus minu 
ülesandeks oli tagada välisriikide 
poliitikute turvalisus nende Eestis 
viibimise ajal. Sealt liikusin üsna 
kiiresti Eesti Vabariigi presidendi 
kaitsemeeskonda. Olin president 
Toomas Hendrik Ilvese ihukaits-
ja. Sealt edasi töötasin Politsei- ja 
Piirivalveametis relvastuse vald-
konna juhina.

Presidendi ihukaitsjana nägid 
presidendi elu ja tegemisi päris 
lähedalt ja arvestades Toomas 
Hendrik Ilvese isiksust, siis 
küllap on sellest perioodist 
päris mitmeid pikantseid 
lugusid. Kas Sinult on kunagi 
mingeid ihukaitsja memuaare 
oodata?
Ütleme nii, et see tahtmine kir-
jutada sellest eluetapist raamat, 
on mul küll alati olnud, sest neid 
seiklusi ja põnevaid seikasid on 
palju, aga paraku on see kõik suu-
resti seotud salastatud teabe ja 
inimeste eraelu puutumatusega, 
nii et ilmselt jäävad need seigad 
lihtsalt minu enda mälestustes-
se. Eks ihukaitsja töös on lisaks 
põnevusele ka väga palju rutiinset 
tööd ja mitte nii meeldivaid töö-

ülesandeid. Aga tõepoolest, näed 
erinevaid poliitika telgitaguseid 
ja satud kohtadesse ning puutud 
kokku inimestega, mis tavainime-
sele kättesaadav ei ole.

Millal Sa ise üldse hakkasid 
poliitika vastu sügavamat huvi 
tundma?
Eks see ole natuke seotud varase-
ma ihukaitsja tööga ja poliitikaga 
sel moel lähedalt kokkupuutumi-
sega. Teatav huvi on olnud juba 
varasest noorusest, kui jälgisin 
koos oma kadunud isaga erinevaid 
poliitikasaateid ja poliitdebatte - 
need olid minu jaoks huvitavad. 
Ihukaitsjana töötades hakkasin 
jälgima poliitikat rohkem ja vahe-
peal läks see päris äärmusesse, 
tahtsin kõigega kursis olla kogu 
aeg ja muudkui lugesin erinevaid 
meediaväljaandeid. 

Miks otsustasid liituda 
Eesti Konservatiivse 
Rahvaerakonnaga? Kas 2016. 
aastal Angela Merkeli külas-

tuse puhul toimunud EKRE 
massimmigratsiooni vastane 
pikett, mis Sinu elu ihukaits-
jana keerulisemaks tegi, ära ei 
ehmatanud?
Angela Merkeli visiidi ajal töötasin 
mina isiklikult juba PPA relvastu-
se valdkonna juhina ning otseselt 
selle piketiga enam kokku ei puu-
tunud, aga EKRE piketid on minu 
arust alati olnud väga rahumeelsed 
ja minu teada möödus ka Merkeli 
külastus ilma suurte seikadeta. 

Erakonnaga liitusin 2021. 
aastal, enne kohalikke valimisi. 

Üldiselt ma olen alati olnud kon-
servatiivselt meelestatud ja tead-
sin, et kui ma poliitikasse lähen, 
siis mul rohkem palju valikuid 
pole kui Isamaa või Eesti Konser-
vatiivne Rahvaerakond. Lähemalt 
tutvusin EKRE-ga tänu ühele 
podcastile, kus räägiti Uutest 
Uudistest ja Helmete raadiosaa-
test Räägime asjast. Hakkasin 
neid kuulama ja jälgima ning vaa-
tenurk nagu avardus. Sealt kuulsin 
ka seda, mida peavoolumeedia ei 
räägi, oli huvitav kuulda teistsu-
gust arvamust ja teisi argumente. 

Panin siis enda jaoks nö pildi 
kokku ja väga keeruline see era-
konna valik minu jaoks enam ei 
olnud. Mul oli ka Konservatiiv-
sest Rahvaerakonnast palju sõpru 
ja tuttavaid, kellel oli ka oma roll 
minu erakonda astumisel, kes kut-
susid ja julgustasid.

Milliste tunnetega vaatasid 
kevadisi politseiaktsioone 
rahumeelsetel meeleavaldustel 
Riigikogu ees, kui inimesi 
tuldi koerte ja eriüksuslastega 
hirmutama?

See on minu jaoks nüüd päris 
raske küsimus. Olen ise Sisekaitse-
akadeemias politseinike turvatak-
tika ja relvastuse õppejõud olnud, 
ennast rahvusvaheliselt igal pool 
täiendamas käinud. Ise ma mee-
leavaldusel kohapeal ei viibinud, 
seetõttu on seda raske hinnata, 
aga meedia vahendusel väga heas 
valguses PPA ei paistnud. Kuidas 
need asjad seal eskaleerusid, seda 
ma täpselt ei tea ja seetõttu konk-
reetset seisukohta ei võtaks. 

Murettegevam oli minu jaoks 
see, kui palju inimeste suhtes eri-

Riigikogus kõnepuldist tuleb 
valitsuse poolt üleolev suhtumine inimeste 
muredesse ning naeruvääristavad 
sõnavõtud ning lahendused. See häirib kohe 
tõsiselt.”
ken VAher

Täna on meil kehv olukord 
elanik konna kriisiaja turvalisusega sh. 
kriisiolukorras ohutusteavitusega ja 
kriisikommunikatsiooniga.”
ken VAher

Endine presidendi ihukaitsja

Ken Vaher:
mul on alati olnud tahtmine sellest 
eluetapist raamat kirjutada!

Ken Vaher, EKRE Tori valla osakonna aseesimees soovib panustada turvalisuse ja julgeoleku valdkonda.

Fo
to

: e
r

ak
o

g
u



Pärnumaa konservatiivide häälekandja 717 / 2022

nevaid menetlusi alustati, millest 
enamusel ei olnud päeva lõpuks 
mingit alust ja mis kuhugi jõudnud 
pole. See annab aimdust, et võibolla 
kasutati jõudu üleliia. Hea kuvandi 
rikkumiseks ei ole palju vaja, piisab 
ühest inimesest, kes kannab polit-
seivormi ja kuritarvitab võimu. 
Selle kaasuse puhul tundub, et juh-
timisvead on ikkagi olnud allpool, 
taktikalise- või operatiivtasemel, 
mitte strateegilisel tasemel.

Millised kitsaskohad tänases 
Eesti riigis Sinule kõige terava-
malt silma hakkavad? Mida 
tahaksid muuta?
Täna häirib kõige rohkem ikkagi 
see, et me oleme EL-is inflatsioo-
ni mõistes esitopis. Eks siin on ka 
asjaolude kokkulangemisi, aga 
mind häirib, kuidas valitsus sel-
lesse suhtub. EKRE on ju palju 
meetmeid välja pakkunud, mille-
ga reaalselt saaks inimesi aidata ja 
neid probleeme lahendada. Eestis 
on väga palju inimesi, kes on seni 
elanud palgapäevast palgapäeva-
ni, aga nüüd on asi veel hullem. 
Kui me vaatame hinnatõuse, siis 
me ei räägi enam protsentidest, 
vaid kordadest - asjad on läinud 
kordades kallimaks. Riigikogust 
kõnepuldist tuleb valitsuse poolt 
üleolev suhtumine inimeste mure-
desse ning naeruvääristavad sõna-
võtud ning lahendused. See häirib 
kohe tõsiselt.

Mida tahaksid teha, kui osutuk-
sid valituks Riigikogusse?
Ikka siseturvalisus ja sisejulge-
olek on minu teemad. Kirjutan 
oma magistriõppes uurimistöö 
elanikkonnakaitse teemal. Täna 
on meil kehv olukord elanikkonna 
kriisiaja turvalisusega sh. kriisiolu-
korras ohutusteavitusega ja kriisi-
kommunikatsiooniga. Puudulik 
on elanike iseseisev kaitsevõime 
ja riiklikud kriisivarud. Samuti 
on palju teadmatust ulatusliku 
evakuatsiooni korraldamise osas 
ja varjumise võimalustest. Kui 
osutun valituks Riigikokku, siis 
sooviksin töötada riigikaitseko-
misjonis ja õiguskomisjonis ning 
anda oma panus sisejulgeoleku 
alaste ja riigikaitse eelnõude välja-
töötamisel. 

Miks soovitad inimestel just 
EKREt valida?
Minu arust täna kõige selgemalt 
ja kindlamalt seisab konservatiiv-
sete ja rahvuslike väärtuste eest 
just Eesti Konservatiivne Rah-
vaerakond. Soovitan nendel, kes 
ainult peavoolumeediat jälgivad, 
vaadata ka konservatiivset mee-
diat. EKRE-l on alati väga hea 
programm, millega valimistele 
minnakse. Kõik, mis puudutab 
sisejulgeolekut või riigikaitset, 
siis erakonnasiseselt on palju, kes 
seda valdkonda oluliseks peavad. 
EKRE-s on väga palju tippspetsia-
liste nii turvalisuse kui julgeoleku 
valdkonnas. 
Küsimused esitas Agnes Pulk

Arvi Karotam on EKRE 
Pärnumaa ringkonna 
juhatuse liige, linnavolikogu 
majanduskomisjoni liige, 
endine vallavanem, diplomaat 
ja turismiettevõtja, koorilaulu 
eestvedaja ning Aasta isa 2019. 

Oled aastaid olnud poliitikaga 
seotud ja hetkel oled EKRE 
Pärnu linna osakonna juht. 
Usun, et sa küll paljudele 
lugejatele tutvustamist ei vaja, 
kuid siiski – kes oled ja millega 
tegeled?
Olen pea nelikümmend aastat 
oma elust juhtinud inimesi ja 
olnud vastutusrikastel kohtadel 
nii era- kui ka avalikus sekto-
ris. Heameel on meenutada, et 
igast ametist on maha jäänud 
midagi märgilist, mis on Eesti 
arengus oluline. Olgu see siis 
rahvus vahelise eduka reisifirma 
ülesehitamine, diplomaadina 
Eesti huvide esindamine Brüsse-
lis. Eesti suurima ja aatelisema 
lauluseltsi – Eesti Meestelaulu 
Seltsi juhtimine ja mitme rah-
vusvahelise koorifestivali korral-
damine. Anija vallavanemana 
juhtisin Vabadussõja Lahingu-
välja mälestussamba taastamist 
ja Anija mõisa restaureerimist.

Täna olen EKRE Pärnumaa 
ringkonna juhatuse liige ja Pärnu 
Linnavolikogu liige ning volikogu 
majandus- ja planeerimiskomis-
joni liige

Millega sisustad oma vaba aega 
ja millised on sinu hobid või 
meelistegevused?
Oma vaba aega sisustan põhi-
liselt kahe meelistegevusega – 
need on meeskoorilaul ja koduaia 
eest hoolitsemine. Laulan mees-
kooris juba aastast 1971. Alusta-
sin RAMi noortekooris, elukoha 
muutudes olen laulnud nii Tartu 
kui ka Tallinna akadeemilistes 
meeskoorides. Nüüd, kus kodu 
on Pärnus, liitusin Lüdigi nime-
lise meeskooriga. Meie kaksikud 
poegadest on isa eeskujul saa-
nud samuti meeskoorilauljad. 
Koos abikaasa Üllega laulame ka 
EKRE segakooris.

Abikaasaga oleme kõikide 
oma kodude ümber rajanud ilu-
aia. Meie pere lemmikud on roo-
sid, hortensiad ja rododendronid. 
Viimastel aastatel on tänu poeg 
Marko ja abikaasa eestvõttele 
lisandunud ka aiaviljade, maitse-
taimede ja viinamarjade kasvata-
mine ning hoidiste valmistamine.

Miks ja millal otsustasid liituda 
EKRE-ga? Kuidas üldse tekkis 
huvi poliitika vastu?
EKREga liituma kutsus mind 
juba aastal 2015 Henn Põlluaas, 
kuid pidin siis kahjuks erakonna-
ga liitumise edasi lükkama. Olin 
vallavanemaks valitud partei-
tuna avaliku konkursi korras ja 
EKRE liikmeks astumisel poleks 
mu „veregrupp“ Anija volikogu 
liikmetele ilmselt sobinud, kuid 
samas sain vallavanemana oma 
konservatiivseid väärtusi kaitsta 
ja ellu viia. 

Kui 2019.aasta märtsis valla-
vanema ameti omal soovil maha 
panin ja Pärnu koju elama asu-
sin, otsustasin EKREga koheselt 
liituda. Poliitikute ja kõrgete rii-
giametnikega olen  suhelnud juba 
90ndate aastate algusest, kuna 
minu reisibüroo korraldas aastaid 
Riigikogu liikmete ja ametnike 
välislähetusi. Ka siis kutsuti mind 
poliitikasse, kuid pidasin sel ajal 
õigeks jätkata omaloodud reisifir-
ma arendamist ja juhtimist.

Poliitikutega puutusin tiheda-
malt kokku Riigikogu Kantselei 
asedirektori ametis ja Riigikogu 
alalise esindajana Brüsselis tööta-
des. Erinevate erakondade polii-
tikute ja riigiametnike tundmine 
tuleb täna kindlasti kasuks ka 
EKRE eesmärkide elluviimisel. 

  
2023 märts on Riigikogu 
valimised. Kuidas valmistub 
EKRE Pärnu linna osakond 
valimisteks?
Eelseisvad Riigikogu valimiste 
tulemused on EKRE jaoks üliolu-

lised ja meie eesmärk on saada 
tagasi valtsusse. Oleme valimis-
te ettevalmistamisega tegelnud 
juba pikemat aega. EKRE Pär-
numaa piirkonnas kehtib oluline 
põhimõte suhelda oma valijate ja 
toetajatega aastaringselt, mitte 
ainult enne valimisi. Pärnu linna 
osakonna üks olulisemaid üritusi 
on juba kaks aastat olnud Vana-
pargis toimunud perepäev, mille 
eestvedamise olen võtnud enda 
kanda. Kindlasti jätkame seda 
traditsiooni! Väga positiivsed 
kogemused on Supeluse, Mihkli, 
Tori ja Kilingi-Nõmme laatadel 
osalemistel EKRE toetajatega 
kohtumistest. Oleme koostöös 
ringkonna juhatusega välja vali-
nud ka kohad valimisreklaamide 
ülespanekuks Pärnu linnas. 

Osakonnale valiti ka aseesi-
mees ja juhatus. Kirjelda paari 
sõnaga oma meeskonda. 
Märtsis valitud Pärnu linna 
juhatus on viieliikmeline. Lisaks 
minule kuuluvad juhatusse Edgar 
Maier, Hanno Harjus, Siimo 

Lopsik  ja Heldur Paulson. Nad on 
kõik aktiivselt EKRE üritustel ja 
kohtumistel osalenud ning aida-
nud viia meie sõnumeid rahvani.  

Millised on sinu plaanid 
osakonna tuleviku suhtes?
Tahaksin tulevikus meie tege-
vusse kaasata rohkem aktiivseid 
ekrelasi ja laiendada osakonna 
tegevust jõudmaks rohkemate 
linnainimestini. Valimiste lähe-
nedes on plaan hakata korral-
dama kohtumisi ja läbi viima 
teemakoosolekuid, kus saame 
üheskoos arutada, kuidas või-
delda rahva elujärje parandami-
se, hinnatõusude ja rohepöörde 
hulluste vastu. Siinkohal kutsun 
EKRE toetajaid ja meie väärtuste 
kandjaid erakonnaga liituma, et 
erakonna kandepinda ja liikmes-
konda suurendada.

Tänane linna- ja riigivõim 
oma elanikest kaugenenud ja ei 
hooli oma rahvast! Üks viimastest 
näidetest on Pärnu linnaametnike 
poolt kokku pandud ja volikogus 
koalitsiooni häältega vastu võetud 
Pärnu linna arengukava, mida ei 
peetud koostamisel vajalikuks lin-
narahvaga arutada. 

Olen valmis võtma vastutuse 
tegevuste eest, mille tulemusena 
EKRE võidab eelseisvad Riigiko-
gu valimised. Kutsun teid laupäe-
val, 12. novembril kell 12 Pärnu 
Linnaraamatukokku rahvakoos-
olekule „EKRE mehed Eesti 
eest“, kus Isadepäeva eel tutvus-
tavad end Pärnumaalt Riigikokku 
kandideerivad mehed. 
Küsimused esitas Valmar Veste

Toetagem 
valimistel neid, kes 
oma tegudega on 
tõestanud võime-
kust riigi juhtimises 
osaleda!”
ArVi kArotAm

Arvi Karotam – julgeb  
vastu võtta väljakutseid

Arvi Karotam, EKRE Pärnu linna osakonna juht.
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hea lehelugeja! 
Pärnumaa konservatiivide ajalehte saab toetada tehes ülekande Eesti Konservatiivse Rahvaerakonna kontole:  
LHV pank EE77700771001338916. Selgituse reale palume märkida „ajaleht Pärnumaa teataja”. Aitäh, et olete meiega!

Vastutav toimetaja: Heldur Paulson
Epost: parnumaateataja@gmail.com
Ajalehe numbrid ilmavõrgus: www.ekre.ee/parnu
Tiraaž 25 000

Kohtuvad kaks uusrikast:
“Kellena sa praegu töötad?”
“Tänavakaupmehena.”
“No oled sa vast kõva tegija! Ja kui 
palju üks tänav praegu maksab?”

Langesid mõned tähed.... väimees 
soovis oma soovi. Ämm ei jõud
nud enam...

Võrgutasu on sihuke värk, et kui 
oled tüdruku ära võrgutanud ja 
vahele jääd, siis maksad...

Võtsin eile õhtul hääletaja peale. 
Tüüp tänas ja küsis, et kuidas ma 
tean, et ta sarimõrvar ei ole?
Ütlesin, et tõenäosus, et kaks sari
mõrvarit ühte autosse satuvad on 
astronoomiliselt väike.

“ Mis, te sööte liha!!? Eile ütlesite, 
et te olete taimetoitlane!”
“ Olengi. Aga mul on täna paastu
päev.”

Mees ja naine sõidavad oma tut
tuue autoga kauplusest välja. Veidi 
aja pärast jääb masin seisma.
“Kuradi küünlad!” toriseb mees.
“See on ju loogiline,” vastab naine. 
“Väljas on nii tugev tuul!”

Kõnnib Kersti Kaljulaid mööda 
Riigikogu koridore, vastu tuleb 
Heimar Lenk arbuus kaenlas. Kuu
le Heimar, sa müü õige see arbuus 
mulle! Ok, vali! Mida ma valin, sul 
on ju ainult üks arbuus ?
No näed, Sind on ka ainult üks, aga 
me köik pidime valima.

Üks sõbranna kurdab teisele:
“Kümme aastat oli meie abielu 
täiesti õnnelik!”
“Ja siis mis juhtus…?” küsib teine.
“Siis loobus mu mees kaugsõi
dutüürimehe ametist…” ohkab 
esimene.

“Ei noh,ma saan ju aru, et käraka 
hind tõuseb, et me vähem jooksi
me...
...aga kas siis eluasemekulud 
tõusevad selleks,et me vähem 
elaksime?”

Kuidas kutsuda nelja jalaga hunti? 
Susi Quattro

Naiselik loogika :
Shokolaadi tehakse kakaost.
Kakaod saadakse kakaopuust.
Puu on taim.
Järelikult on shokolaad salat!

Mustlane oli kohtus hobusevargu
sega. Ise seletab: “Läksin mööda 
rada, järsku vaatan, hobune keset 
rada maas ja puhkab. Ma ei taht
nud kõrvalt mööda minna, sest 
mõlemal pool oli viljapõld. 
Astusin siis hobusest üle, aga 
tema hüppas püsti ja pani kap
pama, mina tema seljas. Hea, et 
politsei tuli ja hobuse kinni pidas, 
muidu oleks ta mu ei tea kuhu 
viinud!”

“No kuidas siis esimene vahikord 
möödus ka?” küsib pootsman 
algajalt vahimadruselt.
“Kõik läks väga hästi!” vastab 
madrus õnnelikult. “Algul ma küll 
kartsin, et und ei tule, aga see 
laeva kõikumine uinutas õnneks 
väga kiiresti…”

Mees sõidab kodu poole, on juba 
peaaegu kodu juures.
Politseinik, peab mehe kinni ja 
küsib: “Miks teil tuled ei põle!?”
Mees vaatab kodu poole ja ütleb: 
“Järelikult pole mul kedagi ko
dus...”

“Teen ettepaneku võtta pühad 
vastu rahulikus perekondlikus 
õhkkonnas,” ütleb mees.
“Nõus!” vastab naine leebelt. “Aga 
kuidas siis?”
“Mina ostan koju vorsti, juustu, 
banaane ja paar head veini. Sina 
sõidad oma sugulaste juurde.”

Poeg tuleb koju, kõrvarõngas 
kõrvas.

Isa vaatab teda ja lausub pikkamisi:
“Tead poeg... vanade tavade koha
selt kannavad kõrvarõngaid ainult 
piraadid või ...rastid ma nüüd vaa
tan aknast välja... ja ne dai boh, kui 
ma seal su laeva ankrus ei näe...”

Klient müüjale: “Kuulge, teie koi
tõrjevahend ei kõlba kuhugi! Koid 
söövad seda suure mõnuga.”
“Siis on ju kõik korras. Kuni koid 
seda söövad, jätavad nad riided 
rahule.”

Koolitunnis. Käib emakeele tund 
ja õpetaja palub lastel rääkida 
ühe toreda loo. Juku tõstab käe ja 
õpetaja palubki siis Jukul rääkida 
üks tore lugu. Juku ütleb:
“Välistatud!”
Õpetaja:
“Mis tore lugu see siis selline küll 
on?”
Juku:
“Õhtul kui issi läheb emme maga
mistuppa, ütleb emme “välistatud” 
ja issi ütleb sellepeale alati, et “ei 
no see on tore lugu küll!”.”


